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اخبار

 اذعان ارتش آمریکا به زخمی شدن نظامیان این کشور
 در حمله سپاه به عین الاسد

مقامــات آمریکایی پس از انــکار چند روزه عدم خســارات جانی در 
عملیات انتقام جویانه سپاه پاسداران علیه پایگاه عین الاسد در عراق، 
به تازگی اعتراف کرده اند که یازده نظامی آمریکایی در پی این حمله 
آسیب دیده اند.به گزارش اقتصادسرآمد،کاپیتان بیل اربن سخنگوی 
فرماندهی مرکزی آمریکا در یک بیانیه که شبکه سی.ان.ان آن را منتشر 
کرده، اذعان کرده است که 11 نظامی آمریکایی در حمله موشکی سپاه 
پاسداران به پایگاه عین الاسد عراق آسیب دیده اند.در این بیانیه آمده 
است: در حالی که هیچ یک از کارکنان آمریکایی در حمله روز ۸ ژانویه 
ایران علیه پایگاه عین الاسد کشته نشدند، چندین نفر به خاطر علائم 
آســیب به مغز در اثر انفجار تحت درمان قرار گرفتند و ]وضعیتشان[ 

هنوز در حال ارزیابی است.

گفت وگوی وزرای خارجه ایران و اوکراین درباره حادثه 
هواپیمای اوکراینی

وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی ایران و اوکراین در یک تماس 
تلفنی در خصوص آخرین وضعیت ســانحه هوایــی اخیر گفت وگو و 
تبادل نظر کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجواد ظریف در این 
گفت وگو از آمادگی ایران برای انتقال اجساد شهروندان اوکرینی و نیز 
مشارکت دادن متخصصان این کشور در تحقیقات جعبه سیاه خبر داد. 
وزیر امور خارجه اوکراین هم از اعلام ســریع مسئولیت این سانحه و 
همکاری ایران در کلیه مراحل تشکر و قدردانی کرد.وادیم پریستایکو، 
وزیر امور خارجه اوکراین هم گفت که با محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارج کشورمان، درباره »بازگرداندن پیکر قربانیان اکراینی و همچنین 
نقش اکراین در تحقیقات  مشترک، به ویژه در دسترسی به جعبه های 

سیاه« گفت وگو کرده است.

انتقاد حزب »اعتماد ملی« از نتیجه بررسی صلاحیت ها در 
شورای نگهبان

حزب اعتماد ملــی در بیانیه ای بــا انتقاد از رویه بررســی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات مجلس از ردصلاحیت تمامــی کاندیداهای این 
حزب خبر داد و بر لزوم اصلاحات اساسی در قانون انتخابات تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در بخش هایی از متن این بیانیه خطاب به 
مردم با بیان این که »انقلاب اسلامی ایران چهل سال پیش در اعتراض 
به بیش از پنج دهه وابستگی خارجی و استبداد داخلی سلطنت پهلوی، 
پیروز شد« یادآوری شده است: شــعارهای مردم ایران در انقلاب ۵۷ 
حکایت از تاکید بر حق انتخاب آزادانه مردم در گزینش نوع ســاختار 
نظام سیاسی، انتخاب سیاستمداران و صاحبان قدرت و نیز سیاست ها 
و خط مشی های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی آن در همه 
حوزه ها می کند. این خواسته ها خود را در قانون اساسی ایران متبلور 
می کند؛ چه در اصل ششم که بر “اداره امور کشور به اتکاء آرای عمومی 
از راه انتخابات و همه پرسی” تاکید دارد و چه در اصل پنجاه و ششم که 
حق حاکمیت انسان بر سرنوشت اجتماعی خویش را از جانب خداوند 
اعلام می کند و تاکید دارد که هیچ کس نمی تواند این حق را از انسان 

سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا گروهی خاص قرار دهد.

چرایی اقدام اروپا به فعال کردن سازوکار 
حل اختلافات برجامی

ادامه از صفحه اول
نیاز خــود فعالیت های صلح آمیز هســته ایش را 
گســترش و توســعه خواهــد داد و هیــچ گونه 
محدودیتی برای خود قائل نیســت. مجموعه این 
شرایط به جایی رسید که اروپایی ها بعد از ۵ گام 
انفعال و مدارا کــردن با ایران، نهایتــا به این باور 
برسند که اکنون هیچ راهی وجود ندارد مگر این 
که جمهوری اســلامی ایران را به عقب نشینی از 
اقدامات انجام شده ذیل گام های کاهش تعهدت 

برجامی وادار کند. 
البته با توجه بــه وضعیت نامناســب اقتصادی و 
معیشــتی داخلی و همچنین وضعیت بودجه ای 
که دولت برای سال آینده به مجلس تقدیم کرده 
است، کدهایی را به غرب ارســال کرد که اکنون 
وضعیت داخلی ایران، آن هم در آستانه انتخابات 
مجلس شورای اسلامی نیز چندان مساعد نیست. 
بنابراین اروپا ســعی کرده اســت در این شرایط 
حساس که ایران در چندین مســئله با محوریت 
تبعات ترور سردار سلیمانی، ســقوط هواپیمای 
اوکراینی، دروغ گویــی و پنهــان کاری در علل 
ساقط کردن هواپیمای مذکور، حمله موشکی به 
پایگاههای آمریکا در عراق و موضوعات مشابه به 
صورت همزمان درگیر است، شرایط را برای فشار 
بر جمهوری اسلامی ایران وارد کند. چون به باور 
اروپاییها در حال حاضر تهــران روی یک پرونده 
خاص تمرکز نــدارد، بنابراین می تــوان با درگیر 
کردن ایران در موضوع ســازوکار حل اختلافات 

ایران را وادار به عقب نشینی کرد. 
نکته مهمی که در این میــان نباید فراموش کرد 
این است که اساساً اقدام سه کشور آلمان، فرانسه 
و انگلســتان برای فعال کردن مکانیســم حل و 
فصل اختلافات به معنای فعال شــدن مکانیسم 
ماشه، بازگشت قطعنامه ها و خروج این کشورها از 
برجام تلقی نمی شود، بلکه اروپایی ها می خواهند 
یک سیاســت تنبیهی را در قبال تهران به دلیل 
اقداماتش در راستای سیاســت  کاهش تعهدات 
برجامی اعمــال کنند تا ایران از این سیاســت ها 
عقب نشینی کند. اما سوال شما به گونه ای مطرح 
شده که گویا سه کشــور حاضر در برجام با فعال 
کردن ســازوکار حل اختلافات در برجام به دنبال 
خروج از توافق هســته ای هســتند. نه این گونه 

نیست.
شرایط و تحولات چند هفته اخیر بعد از ترور سردار 
سلیمانی و حمله موشکی جمهوری اسلامی ایران 
به پایگاه های نیروهای نظامــی آمریکا در ایران، 
شرایط را به ســمتی برد که تهران یک گام بسیار 
تند را در برجام به عنــوان گام نهایی انتخاب کرد. 
اگرچه من معتقدم کماکان  ایران با اعلام گام پنجم 
و نهایی خود در کاهش تعهدات برجامی از توافق 
هسته ای خارج نشده، اما برای اروپایی ها به هیچ 
وجه قابل قبول نیســت که ایران، ذیل گام نهایی 
خود عنوان کند دیگر هیچ گونــه محدودیتی را 
طبق مفاد مندرج در برجام برای خود در خصوص 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای متصور نیست و بر 
اساس نیازهای خود است که فعالیت های مدنظر 
را گسترش و توسعه خواهد داد. بنابراین به نظر من 
تمام مواضع سران و مقامات اروپایی با عملکرد آنها 
تناقض ندارد، بلکه در یک راســتا و به منظور این 
است که جمهوری اسلامی ایران از برخی گام های 
خود در کاهش تعهدات برجامی عقب نشینی کند 
تا بتوان برجام را حفظ کرد. البته تمام این مسائل و 
دیدگاه ها از نگاه کشورهای اروپایی به برجام قابل 
توجیه اســت، در صورتی که نگاه طرف ایرانی به 
تحولات کنونی به شدت متفاوت از اروپایی هاست.

اکنون اروپاییها به این باور و ارزیابی رسیده اند که 
چون بعد از ترور سردار سلیمانی، ایران در چندین 
پرونده درگیر شــده اســت و همچنین به واسطه 
وقوع برخی اعتراضــات مردمی طی روزها و هفته 
های اخیر در شــرایط نابه ســامان داخلی به سر 
می برد، می تواند فشارهای خود را برای بازگشت 
ایران از سیاست کاهش تعهدات برجامی صورت 
دهد. در این راستا مسئله بازگشت ایران به لیست 
سیاه گروه اقدام مالی نیز می تواند تهران را در یک 
پرونده دیگر درگیر کند و به این صورت فشارها بر 
ایران افزایش پیدا کند. اتفاقا اروپایی ها اکنون به 
این باور رسیده اند که چون تصویب این دو لایحه 
بعد از ترور سردار سلیمانی از دستور کار جمهوری 
اسلامی ایران خارج شــده و احتمالاً در بهمن ماه 
تهران با گروه اقدام مالی یک چالش حقوقی خواهد 
داشت، سعی کرده اســت در این روزها سازوکار 
حل اختلاف برجــام را فعال کند تا این مســائل 
در دل همدیگر یک ســینرژی برای فشار بر ایران 

ایجاد کند.

اقتصاد جامعه

یادداشت

گــروه سیاســی- حضــرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در نماز جمعه پرشــکوه و به یــاد ماندنی دیروز 
تهران، حضور معجزه گون ملت فهیم در تشییع 
پیکر مطهر حاج قاسم ســلیمانی و یارانش و نیز 
پاسخ کوبنده سپاه در حمله به پایگاه امریکایی ها 
در عین الاســد را دو یوم الله درس آموز و تعیین 
کننده خواندند و افزودند: ملت باطن خود یعنی 
استقامت در مقابل شیاطین را در این حضور نشان 
داد و تنها راه ادامه این مسیر عزت آفرین، قوی تر 

شدن ایران در همه زمینه هاست.
به گــزارش اقتصادســرآمد، حضــرت آیت الله 
خامنــه ای در ابتدای خطبه اول نمــاز با توصیه 
همگان بــه رعایت تقوای الهــی، جلب نصرت و 
توفیقات الهی و ایجاد گشایش در مسائل شخصی 
و اجتماعی را در گرو تقوا دانستند و سپس بحث 
اصلی خود را با قرائــت آیاتی از ســوره مبارکه 
ابراهیم درباره پاسداشت »ایام الله« و شکرگزاری 

در قبال این نعمتها آغاز کردند.
ایشــان با اشــاره به نمونه ای از حضور شجاعانه 
شهید ســلیمانی در یک موقعیت خطیر و کاملًا 
در محاصره دشــمن و هدایت عملیاتی که منجر 
به فرار دشمنان شــد، گفتند: در ترور این شهید 
شــجاع، آمریکایی ها در میدان جنگ با او روبرو 
نشدند بلکه دزدانه و بزدلانه این جنایت را مرتکب 

شدند که این موجب روسیاهی بیشتر آنها شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اینکه این 
مدل از جنایت یعنی ترور رهبران مقاومت تا پیش 
از این مخصوص رژیم صهیونیستی بود، افزودند: 
البته آمریکایی ها در عراق و افغانستان جنایات و 
کشــتار زیادی کرده اند اما این بار رئیس جمهور 
آمریکا به زبان خودش اعتراف کرد »ما تروریست 
هستیم«، که رســوایی ای بالاتری از این وجود 

ندارد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به یکی دیگر از یوم 
الله های هفته های اخیر یعنی پاسخ قدرتمندانه 
سپاه پاسداران به امریکایی ها تأکید کردند: این 
واکنش قوی، یک ضربــه مؤثر نظامــی بود اما 
مهمتر از این ضربه نظامی، ضربه حیثیتی بود که 

به هیبت ابرقدرتی امریکا وارد شد.

ایشــان ضربه ســپاه به ابهت امریــکا را موجب 
بی آبرویی امریکایی ها خواندنــد و افزودند: این 
ضربه مســتحکم حیثیتی با هیچ چیزی جبران 
نمی شــود و افزایــش تحریم ها کــه این روزها 
امریکایی ها از آن حرف می زنند، آبروی از دست 

رفته آنها را بر نمی گرداند.
حضرت آیت الله  خامنه ای جلوه گر شدن قدرت 
الهی در پاسخ کوبنده سپاه را نتیجه مجاهدتهای 
مخلصانه دانستند و خاطرنشان کردند: هر جا و در 
هر کاری اخلاص باشد، خداوند به آن کار برکت و 
رشد و نموّ می دهد، برکاتش را به همه می رساند 

و ماندگار می کند.
رهبــر انقلاب حضور عاشــقانه و اشــک و اندوه 
مردم در تشییع حاج قاسم سلیمانی و همرزمان 
شهیدش و تازه شدن روحیه انقلابی ملت را نتیجه 
ملموس اخلاص سردار بزرگ ایرانیان و شهیدان 

همراهش خواندند.
ایشان با اشاره به دلقکهای امریکایی که این روزها 
در کمال رذالت ادعا می کنند در کنار مردم ایران 
هســتند، افزودند: آیا آن تعــدادی که به عکس 
سردار مهربان و پرافتخار ملت اهانت کردند مردم 
ایرانند اما این جمعیت بی شــمار و عظیم که در 
خیابانها به تعظیم و ارادت حاج قاسم پرداختند 

مردم ایران نیستند؟
رهبر انقلاب با اشاره به اظهارات برخی که سعی 

می کنند ایام الله تعیین کننده هفته های اخیر را 
به دست فراموشی بسپارند و مسائل دیگر را مطرح 
کنند، افزودند: هیچ مسئله ای نباید آن روزهای 

به یادماندنی را تحت الشعاع قرار دهد.
رهبر انقلاب با ابراز تأسف عمیق از حادثه سقوط 
هواپیما گفتند: این حادثه بسیار تلخ دل ما را به 
معنای حقیقی کلمه سوزاند و به درد آورد اما عده 
ای به تبع رسانه های امریکایی و انگلیسی سعی 
می کنند این حادثه غم بار را زمینه ساز فراموشی 
آن تشییع پرشکوه و آن پاسخ کوبنده سپاه قرار 
دهند، البته عده ای جوان و احساساتی هستند اما 
کسان دیگری هم هستند که حاضر نیستند منافع 

ملی را درک کنند و پای آن بایستند.
ایشــان افزودند: به همان اندازه ای که ما و ملت 
از این حادثه غم و غصه خوردیم، دشــمنان شاد 
شدند چرا که مستمسکی به دست آوردند تا سپاه، 
نیروهای مسلح و نظام را زیر سؤال ببرند اما این 
مکر آنها در مقابل دست قدرت خدا تأثیری ندارد و 
یوم الله تشییع و یوم اللهِ در هم کوبیده شدن پایگاه 
امریکایی ها از یاد نمی رود و به فضل الهی روز به 

روز زنده تر می شود.
رهبر انقلاب با تسلیت و عرض همدردی صمیمانه 
با خانواده های این مصیبت افزودند: از صاحبان 
عزا و پــدران و مادرانی که با قلبهــای پردرد در 
مقابل وسوسه و توطئه دشــمنان ایستادند و بر 

خلاف میل آنها حرف زدند، تشکر و در مقابل آنها 
تعظیم و تکریم می کنیم.

رهبر انقلاب با توجه به ابهاماتی که در این حادثه 
وجود دارد و با تشکر از سخنان فرماندهان سپاه 
در این زمینه، بر پیگیری جدی برای پیشگیری 
کامل از بــروز این گونه حــوادث تأکید کردند و 
افزودند: پیشــگیری مهمتر از پیگیری اســت تا 

حوادث مشابه رخ ندهد.
حضرت آیت الله  خامنه ای یکی از تلاشــها برای 
تحت الشــعاع قرار دادن ایام الله هفته های اخیر 
را اقدام سه دولت خبیث اروپایی در تهدید ایران 
برای بردن مســئله هسته ای به شــورای امنیت 

خواندند.
ایشــان افزودند: البته مســئولان کشور جواب 
محکمی به آنها دادند و ملت هم به یاد دارد که این 
سه کشور چگونه در هشت سال جنگ تحمیلی در 

خدمت صدام و جنایت های او بودند.
ایشان افزودند: از اول هم بنده گفتم که اعتمادی 
به حرفهای اروپایی ها بعد از برجام نداریم و آنها 
کاری نمی کنند و در خدمت امریکا هستند، الان 
هم معلوم شــد که این ها به معنای حقیقی کلمه 
حقیر و پادوی امریکا هســتند و در خیال به زانو 
درآوردن ملت ایران به سر می برند که البته ارباب 
و بزرگترِ آنها یعنی امریکا هم قادر به اینکار نشد 
چه برسد به اینها!رهبر انقلاب مذاکره اروپایی ها را 
نیز آمیخته به دغل و فریبکاری دانستند و گفتند: 
آن جنتلمن هایی که پشت میز مذاکره هستند، 
در حقیقت تروریستهای فرودگاه بغداد هستند 

که لباس عوض کرده اند.
رهبر انقلاب در جمع بنــدی خطبه اول، همت 
ملی برای قوی تر شــدن ایران را تنها راه ادامه 
مســیر عزت ایرانیان خواندنــد و افزودند: ما از 
مذاکره البته بجز با امریکایی ها ابایی نداریم اما 
از موضع قدرت و قوت. رهبر انقلاب اسلامی در 
ادامه خطبه دوم نماز جمعه با توجه به این برهه 
حساس از تاریخ منطقه، سخنان مهمی را به زبان 

عربی خطاب به برادران عرب بیان کردند.
حضرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به جنایت 
بزدلانه آمریکایی ها در ترور یک ســردار بزرگ و 
شــجاع ایرانی و یک مجاهد فداکار و با اخلاص 

عراقی به دستور رئیس جمهور تروریست آمریکا، 
گفتند: سردار شهید سلیمانی با حضور شجاعانه 
در صفوف مقدم و خطرناک یکــی از مؤثرترین 
عوامل در شکست عناصر تروریستی مانند داعش 
و امثال آن در سوریه و عراق بود اما آمریکایی ها 
بدون اینکــه جرأت کننــد با او در نبــرد روبرو 
شــوند، بزدلانه به او که به دعوت دولت عراق در 
فرودگاه عراق بود حمله کردند و خون مطهر او و 
همراهانش را بر زمین ریختند تا برای چندمین 
بار خون فرزندان ایران و عراق در راه خدا بر زمین 

ریخته و با یکدیگر مخلوط شود.
ایشان ضربه متقابل و علی العجالة سپاه پاسداران 
ایران و در هم کوبیدن موشکی پایگاه آمریکایی ها 
را موجب لگدمال شدن ابهت و آبروی دولت ظالم 
و متکبر آمریکا دانســتند و تأکید کردند: تنیبه 

اصلی آنها اخراج از منطقه است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به بدرقه بی نظیر 
شهید ســلیمانی و شــهیدابومهدی با اجتماع 
دهها میلیونــی مردم ایران و همچنین تشــییع 
همراه با تکریم و احترام این دو مجاهد بزرگ در 
شهرهای مختلف عراق، و ابراز همدردی مردم در 
چندین کشور دیگر با حضور در اجتماعات پرشور، 
خاطرنشان کردند: دشــمنان تلاشهای فراوانی 
کردند با خرج کردن پولهای فراوان، به کارگرفتن 
انسانهای بی مسئولیت و تبلیغات شیطنت آمیز، 
دو ملت ایــران و عراق را به هــم بدبین کنند اما 
این شــهادت بزرگ همه تلاشــهای شیطانی و 

وسوسه های اهریمنی آنها را باطل کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای قدرت اسلامیِ ملتهای 
منطقه را عامــل فائق آمدن بر قدرتهای فاســد 
مادی خواندند و با اشــاره به تســلط غربی ها بر 
کشــورهای منطقه با پشــتوانه علم و فناوری، 
ســلاح نظامی، تبلیغات دروغین و سیاســتهای 
مکارانه، افزودند: آنها هر گاه به واسطه نهضت های 
مردمی ناچار به خروج از کشــوری شدند، تا حد 
توان دســت از توطئه و نفوذ اطلاعاتی و ســلطه 
سیاســی و اقتصادی برنداشــتند و غده بدخیم 
رژیم صهیونیســتی را به عنــوان تهدیدی دائم 
برای کشورهای غرب آســیا در قلب این منطقه 

جاسازی کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در خطبه های نماز  جمعه تهران

مذاکره می کنیم اما نه با آمریکا

برخلاف نحله های 
روشــنفکری دینی 
در اروپــا، در جهان اســلام 
همــه گرایش هــای مختلف 
روشــنفکری دینی با محنتی 
به نام قدرت  سیاســی مواجه 
شــدند که منجر به انحراف، 
ســرکوب یا توقف این پروژه 
ها شده اســت.  در جامعه ای 
که ایــن روزها به شــدت به 
سمت دو قطبی های مرگبار 
می رود، ما برای اینکه بتوانیم 
مجددا بــه همدیگــر اعتماد 
کنیم،  باید میــراث اجتماعی 
بازرگان را فعال کنیم. میراثی 
که به گفته خــود بازرگان در 
مقابله با اســتبداد، خودبینی، 

خودخواهی وخودرایی  نمود پیدا می کرد
به گزارش اقتصادسرآمد، عضو هیات علمی دانشکده علوم اجتماعی تهران گفت: اندیشه 
مهندس بازرگان وجوه متفاوتی برای بازخوانی و نقد دارد، اما به عنوان جامعه شناس می 
گویم؛ جامعه ما نیاز دارد تا دین بر اساس اخلاق در آن فعال شود. به همین دلیل باید به 

صورت بندی، مفهوم بندی و مسئله پردازی اخلاق از دید بازرگان بپردازیم.
سارا شریعتی ویژگی نحله های روشنفکری دینی در جهان اسلام را قرار گرفتن تمامی آن 
ها در آزمون قدرت سیاسی دانست و گفت: برخلاف نحله های روشنفکری دینی در اروپا، 
در جهان اسلام همه گرایش های مختلف روشنفکری دینی با محنتی به نام قدرت سیاسی 

مواجه شدند که منجر به انحراف، سرکوب یا توقف این پروژه ها شده است.
وی با اذعان به این که امروز در جامعه مهمترین تصویر بازرگان، تصویر یک رجل سیاسی 
اســت، خاطر نشــان کرد: معاونت وزارت فرهنگ و رئیس هئیت خلع ید در دولت دکتر 
مصدق، تا مبارزه ی سیاسی در نهضت مقاومت ملی، نهضت آزادی و تجربه زندان و تبعید 
و در نهایت تصویر بازرگان به عنوان اولین نخست وزیر پس از انقلاب، باعث شده است تا 

تصویر سیاسی از وی غلبه پیدا کند.
این استاد جامعه شناســی پروژه فکری بازرگان را هم قربانی دیگر آزمون قدرت سیاسی 
توصیف کرد و اظهار داشــت: باید این پروژه های ناتمام به ســایه رفته را احیا کرد، اما با 
پذیرفتن این شرط که زنده بودن یک تفکر در پی گفت و گوی مداوم با آن و نقدش اتفاق 
می افتاد. این تفکر به صورت مداوم باید به روز شود، بخش های از آن حذف و بخش های 

به آن اضافه شود. در صورت تحقق این امر می توان از میراث زنده بازرگان صحبت کرد.
شریعتی گفت: از نگاه من به عنوان یک جامعه شناس معتقدم در شرایط امروز جامعه ما 
نیاز داریم تا دین را بر اساس اخلاق فعال کنیم. به همین دلیل باید به صورت بندی، مفهوم 
بندی و مسئله پردازی اخلاق از دید بازرگان بپردازیم. در جامعه ای که این روزها به شدت 
به ســمت دو قطبی های مرگبار می رود، ما برای اینکه بتوانیم مجددا به همدیگر اعتماد 
کنیم، باید میراث اجتماعی بازرگان را فعال کنیم. میراثــی که به گفته خود بازرگان در 

مقابله با استبداد، خودبینی، خودخواهی وخودرایی نمود پیدا می کرد.

جاســتین تــرودو 
نخست وزیر کانادا 
این هفته در گفــت و گویی 
اظهار داشــت کــه افزایش 
تنش ها میــان آمریکا و ایران 
باعث جان باختــن تعدادی 
از اتباع این کشــور در سانحه 
ســقوط هواپیمای اوکراینی 

شده است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
جاستین ترودو، نخست وزیر 
ایــن هفتــه در  کانــادا  
شــبکه  بــا  گفت وگویــی 
تلویزیونی گلوبال نیوز با اشاره 
به تنش هایی که در روزهای 
اخیر در منطقه اتفاق افتاد به 
خصوص پس از اقدام آمریکا در 

به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، گفت که اگر به خاطر این تنش ها نبود شهروندان 
کانادایی جان باخته در حادثه هواپیمای اوکراینی اکنون در کنار خانواده هایشان بودند.

۵۷ تن از 1۷۶ جانباختگان هواپیمای خطوط هوایی اوکراین در مسیر تهران- کی یف که 
روز 1۸ دی مورد اصابت قرار گرفت و سرنگون شد، ایرانی- کانادایی بودند.

ترودو درباره حادثه هدف قرار گرفتن غیرعمد هواپیمــای اوکراینی در ایران که به جان 
باختن شماری از شهروندان کانادایی منجر شد، گفت: من فکر می کنم که اگر تنشی نبود، 
اگر تنش ها اخیرا در منطقه گسترش نیافته بود، این کانادایی ها اکنون کنار خانواده هایشان 

بودند. 
او اضافه کرد: این اتفاقی اســت که در زمان جنگ و درگیــری روی می دهد. بی گناهان 
هزینه اش را می دهند. این حادثه به ما یاد آوری می کند، که سخت تلاش کنیم که از تنش 

بکاهیم و راهی به جلو پیدا کنیم که مستلزم جنگ بیشتر و کشتار بیشتر نباشد.
 اذعان نخســت وزیر کانادا به این نکته کــه افزایش تنش ها منجر به ســقوط هواپیمای 
اوکراینی و جان باختن سرنشینان  آن شده اســت،  نکته ای نیست که از دید کسی پنهان 
بماند. اماآنچه ظاهرا از دید این مقام کانادایی پنهان مانده  این است که آمریکایی ها با اعمال 
تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران، غیرنظامیان، زنان و کودکان را تحت فشار قرار می دهند 

و با ممانعت از فروش دارو به ایران، جان هزاران بیمار را در معرض خطر قرار داده اند.
 ترودو احتما این نکته را هم ندید و شاید نخواست ببیند که ایران در سال های اخیر با مبارزه 
بی امان با گروه تروریستی داعش، جان هزاران نفر از مردم منطقه را  نجات داد و در عین 
حال مانع از تداوم موج مهاجرتی شد که در سال های اخیر از عراق و سوریه به سمت اروپا 

و غرب به راه افتاده بود.
 نخست وزیر کانادا و بســیاری از مقامات اروپایی این را هم ندیدند که عامل و علت اصلی 
سقوط هواپیما و افزایش تنش در منطقه اقدامات خیره سرانه رییس جمهوری بود که با 
خودخواهی به دنبال از بین بردن میراث رییس جمهور قبل از خود است و  بدون توجه به 
منافع جامعه جهانی و حتی خود آمریکا، سیاست خارجی کشورش را برون سپاری کرده 

و در مسیر اهداف لابی های صهیونیستی - سعودی گام برمی دارد.

 دین بر اساس اخلاق  
نیاز امروز جامعه

وقتی ترودو از علت جان باختن مسافران 
هواپیمای اوکراینی می گوید


